1．半年度报告所采用的会计政策与上年度财务报表是

否变化

√是 □否  (二).1

2．半年度报告所采用的会计估计与上年度财务报表是

否变化

□是 √否

3．是否存在前期差错更正 √是 □否  (二).2

4．企业经营是否存在季节性或者周期性特征 □是 √否

5．合并财务报表的合并范围是否发生变化 □是 √否

6．合并财务报表的合并范围内是否包含私募基金管理

人

□是 √否

7．是否存在需要根据规定披露分部报告的信息 □是 √否

8．是否存在半年度资产负债表日至半年度财务报告批

准报出日之间的非调整事项

□是 √否

9．上年度资产负债表日以后所发生的或有负债和或有

资产是否发生变化

□是 √否

10．重大的长期资产是否转让或者出售 □是 √否

11．重大的固定资产和无形资产是否发生变化 □是 √否

12．是否存在重大的研究和开发支出 □是 √否

13．是否存在重大的资产减值损失 □是 √否

14．是否存在预计负债 □是 √否

（二） 附注事项详情

1、 会计政策变更

财政部于 2017 年发布了修订后的《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》、

《企业会计准则第 23 号——金融资产转移》、《企业会计准则第 24 号——套期会计》、

《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》（统称“新金融工具准则”）于 2019 年 4 月

发布了《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会(2019）6 号,根据

上述文件要求，本公司于 2019 年 1 月 1 日起执行上述变更后的会计政策，采用新金融工具

准则对本公司财务状况、经营成果和现金流量不产生影响，不存在损害公司及股东利益的

情形。

2、 前期差错更正

公司根据审计机构致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于惠州市锦好医疗科技

股份有限公司前期会计差错更正情况专项说明的审核报告》（致同专字(2020)第 441ZA09642

号），根据《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监

督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号—财务信息的更正及相关披

 公告编号：2020-111

31

露》（2018 年修订）和全国中小企业股份转让系统《挂牌公司信息披露及会计业务问答（三）》

等相关规定，本次会计差错更正对财务报表主要数据的影响如下：

项 目
2018 年 12 月 31 日

调整前 调整数 调整后

货币资金 37,882,034.15  334,890.92  38,216,925.07

应收账款 13,107,618.40  -28,762.53  13,078,855.87

预付款项 1,389,811.90  -42,130.00  1,347,681.90

其他应收款 1,385,310.66  -7,870.00  1,377,440.66

存货 16,970,786.18  -805,367.29  16,165,418.89

流动资产合计 70,783,941.40  -549,238.90  70,234,702.50

递延所得税资产 105,314.97  112,761.66  218,076.63

其他非流动资产

50,000.00  50,000.00

非流动资产合计 9,993,438.80  162,761.66  10,156,200.46

资产总计 80,777,380.20  -386,477.24  80,390,902.96

预收账款 4,184,776.49  95,560.45  4,280,336.94

应付职工薪酬 2,286,652.00  3,672.85  2,290,324.85

应交税费 2,975,829.25  1,468.31  2,977,297.56

其他应付款 530,701.34  141,560.06  672,261.40

流动负债合计 19,935,121.09  242,261.67  20,177,382.76

负债合计 19,935,121.09  242,261.67  20,177,382.76

资本公积 30,219,893.76  239,368.06  30,459,261.82

盈余公积 2,323,547.84  -86,810.70  2,236,737.14

未分配利润 20,911,930.51  -781,296.27  20,130,634.24

股东权益合计 60,842,259.11  -628,738.91  60,213,520.20

负债及股东权益总计 80,777,380.20  -386,477.24  80,390,902.96

项 目
2017 年 12 月 31 日

调整前 调整数 调整后

货币资金 12,988,745.21  -50,000.00  12,938,745.21

存货 10,485,919.81  -364,403.74  10,121,516.07

其他流动资产 113,596.26  50,000.00  163,596.26

流动资产合计 31,679,161.06  -364,403.74  31,314,757.32

递延所得税资产 51,463.16  54,660.57  106,123.73

非流动资产合计 8,767,869.79  54,660.57  8,822,530.36

资产合计 40,447,030.85  -309,743.17  40,137,287.68

应付职工薪酬 806,384.17  28,143.42  834,527.59

应交税费 1,528,082.22  -299,815.97  1,228,266.25

其他应付款 69,595.30  215,461.42  285,056.72

流动负债合计 10,211,546.22  -56,211.13  10,155,335.09

负债合计 10,211,546.22  -56,211.13  10,155,335.09

盈余公积 269,684.50  -25,353.20  244,331.30

未分配利润 2,427,160.49  -228,178.84  2,198,981.65

股东权益合计 30,235,484.63  -253,532.04  29,981,952.59

负债和股东权益总计 40,447,030.85  -309,743.17  40,137,287.68

二、 报表项目注释

 公告编号：2020-111

32

一、 企业的基本情况

惠州市锦好医疗科技股份有限公司原名惠州市锦好电子有限公司（以下简称为“公司”

或“本公司”），于 2017 年 11 月 24 日经公司全体发起人召开股份公司创立大会暨第一次

股东大会批准整体改制变更为股份有限公司。于 2017 年 12 月 29 日，惠州市工商行政管理

局核准公司本次变更登记并向其核发了新的《营业执照》（统一社会信用代码：

91441300581432767X）。

（一）企业注册地：惠州市仲恺高新区惠风东二路 9号惠成工业大厦六楼。

（二）企业注册资本：人民币 7,386,887.00 元；实收资本人民币 7,386,887.00 元。

（三）企业的业务性质和主要经营活动：生产、加工、销售:电子产品:听觉检查音叉、

听力计、耳声发射仪、耳声阻抗测量仪、植入式骨导助听器、人工耳蜗声音处理器、骨桥

声音处理器、骨导声音处理器、听觉康复训练仪、耳背式、耳内式、盒式、骨导式助听器；

便携式氧气呼吸器、便携式制氧机、医用呼吸道湿化器、医用氧气湿化器、雾化管、雾化

吸入管、雾化面罩、医用超声雾化器、压缩式雾化器、医用雾化器、喷雾器、雾化组件；

玻璃体温计、体温计、电子体温计、脉搏血氧仪、血压计、血糖仪；电动轮椅车、手动轮

椅车、医用拐、肘拐、助行器、站立架电热毯、医用防褥床气垫、胎心仪、吸奶器、拔火